

## AVIS DE REUNION

Messieurs les actionnaires de la société COSUMAR, société anonyme au capital de 419.105.700 DH, sont convoqués à l'Assemblée Générale Ordinaire au siège social 8, Rue El Mouatamid Ibnou Abbad à Casablanca, le :

**VENDREDI 20 MAI 2011 A 10 HEURES**

En vue de délibérer et de statuer sur l'ordre du jour suivant :

- Lecture du rapport du Conseil d'Administration et du rapport des Commissaires sur les comptes de l'exercice clos au 31 décembre 2010, approbation desdits comptes.
- Quitus aux Administrateurs et aux Commissaires aux Comptes.
- Rapport spécial des Commissaires aux Comptes sur les conventions visées à l'article 56 de la Loi 17-95 telle que modifiée et complétée par la Loi 20-05 ; approbation des opérations conclues ou exécutées au cours de l'exercice.
- Affectation des résultats.
- Renouvellement des mandats des Commissaires aux Comptes.
- Renouvellement de mandat d'un Administrateur.
- Démission d'un Administrateur.
- Fin du mandat d'un Administrateur.
- Changement du représentant permanent d'un Administrateur.
- Pouvoirs à conférer.

**Les propriétaires d'actions au porteur** devront déposer ou faire adresser par leur banque au siège social, cinq jours avant la réunion, les attestations constatant leur inscription en compte auprès d'un intermédiaire financier habilité.

**Les titulaires d'actions nominatives** devront avoir été préalablement inscrits en compte, soit en nominatif pur ou en nominatif administré, cinq jours avant la réunion. Ils seront admis à cette assemblée sur simple justification de leur identité.

Conformément à l'article 121 de la loi 17-95, les actionnaires détenteurs du pourcentage d'actions prévu par l'article 117, disposent d'un délai de 10 jours à compter de la publication du présent avis pour demander l'inscription de projets de résolutions à l'ordre du jour de l'Assemblée.

**LE CONSEIL D'ADMINISTRATION**

### PROJET DES RESOLUTIONS / EXERCICE 2010

#### PREMIERE RESOLUTION

L'Assemblée Générale, après avoir entendu lecture des rapports du Conseil d'Administration et des Commissaires aux Comptes, approuve le bilan et les comptes de l'exercice 2010 tels qu'ils sont présentés, se soldant par un bénéfice net comptable de 580.185.771,64 DH.

Elle approuve également les opérations traduites par ces comptes ou résumées dans ces rapports.

#### DEUXIEME RESOLUTION

En conséquence de l'adoption de la résolution ci-dessus, l'Assemblée Générale donne aux Administrateurs et aux Commissaires aux Comptes quitus de l'exécution de leurs mandats pour l'exercice 2010.

#### TROISIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale, après avoir entendu lecture du rapport spécial des Commissaires aux Comptes sur les conventions visées à l'article 56 de la Loi 17-95, telle que modifiée et complétée par la Loi 20-05, approuve les opérations conclues ou exécutées au cours de l'exercice.

#### QUATRIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale approuve l'affectation suivante des résultats :

Bénéfice net comptable	580.185.771,64 DH
Report à nouveau sur exercices antérieurs	262.066,42 DH
<b>Solde</b>	<b>580.447.838,06 DH</b>
Réserve facultative	(-) 219.000.000,00 DH
Dividende	(-) 360.430.902,00 DH
<b>Solde</b>	<b>1.016.936.06 DH</b>

Elle décide en conséquence de distribuer un dividende global de 360.430.902,00 DH, soit un dividende unitaire de 86 DH par action et d'affecter au compte report à nouveau le solde non distribué, soit 1.016.936,06 DH.

Ce dividende sera mis en paiement selon les modalités prévues par la réglementation en vigueur, à compter du 15 juin 2011.

#### CINQUIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale renouvelle les mandats des Commissaires aux Comptes de :

- **Cabinet ERNST & YOUNG**  
SARL au capital de 2.000.000 DH  
37, Bd. Abdellatif Ben Kaddour – Casablanca  
représentée par M. Abdelmejid FAIZ  
et
- **la société PRICEWATERHOUSE**  
SARL au capital de 2.000.000 DH  
101, Bd. Al Massira Al Khadra - Casablanca  
représentée par M. Aziz BIDAHA

pour une période statutaire de trois années, expirant à l'issue de l'Assemblée Générale Ordinaire qui statuera sur les comptes de l'exercice clos au 31 décembre 2013.

#### SIXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale renouvelle le mandat d'Administrateur de M. Bassim JAI HOKIMI pour une durée statutaire de six années.

Son mandat viendra à expiration lors de l'Assemblée Générale Ordinaire qui statuera sur les comptes de l'exercice 2016.

#### SEPTIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale prend acte de la démission de M. Adil BOUIFROURI de son poste d'Administrateur et lui donne quitus plein, entier et définitif de sa gestion.

#### HUITIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale prend acte de la dissolution anticipée de l'ONA suite à sa fusion absorption par la SOCIETE NATIONALE D'INVESTISSEMENT et met fin à son mandat d'administrateur.

#### NEUVIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale prend acte que le représentant permanent de la SOCIETE FINANCIERE DE GESTION ET DE PLACEMENT sera désormais M. Aymane TAUD.

#### DIXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale confère tous pouvoirs au porteur d'une copie ou d'un extrait des présentes à l'effet d'accomplir les formalités légales.

## BILAN ACTIF

EN DIRHAMS		au 31/12/2010		au 31/12/2009	
ACTIF		Amortissements		Net	
		Brut	et provisions	Net	Net
<b>IMMOBILISATIONS EN NON VALEUR</b> (A)					
. Frais préliminaires		8 713 912,55	2 353 079,64	6 360 832,91	5 956 167,94
. Charges à répartir sur plusieurs exercices		8 713 912,55	2 353 079,64	6 360 832,91	5 956 167,94
. Prime de remboursement des obligations					
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b> (B)					
. Immobilisations en recherche et développement		19 239 434,00	2 776 433,00	16 463 001,00	16 463 001,00
. Brevets, marques, droits et valeurs similaires					
. Fonds commercial		19 239 434,00	2 776 433,00	16 463 001,00	16 463 001,00
. Autres immobilisations incorporelles					
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b> (C)					
. Terrains		3 844 403 968,06	2 272 942 179,90	1 571 461 788,16	1 614 750 920,34
. Constructions		57 639 797,28	0,00	57 639 797,28	57 707 564,44
. Installations techniques, matériel et outillage		518 283 342,23	251 996 765,01	266 286 577,22	191 213 348,77
. Matériel de transport		2 856 453 149,76	1 782 294 014,71	1 074 159 135,05	1 203 418 268,16
. Mobilier, matériel de bureau et aménag. divers		30 746 357,78	27 116 724,77	3 629 633,01	3 384 730,09
. Autres immobilisations corporelles		247 471 554,69	211 534 675,41	35 936 879,28	40 857 867,58
. Immobilisations corporelles en cours		0,00	0,00		
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b> (D)					
. Prêts immobilisés		1 483 122 504,24	40 200,00	1 483 082 304,24	1 521 422 275,21
. Autres créances financières		22 916 051,66	0,00	22 916 051,66	26 387 885,99
. Titres de participation		1 026 325,37	0,00	1 026 325,37	1 020 639,17
. Autres titres immobilisés		1 459 180 127,21	40 200,00	1 459 139 927,21	1 494 013 750,05
<b>ECART DE CONVERSION - ACTIF</b> (E)					
. Diminution des créances immobilisées					
. Augmentation des dettes financières					
<b>TOTAL (A+B+C+D+E)</b>		<b>5 355 479 818,85</b>	<b>2 278 111 892,54</b>	<b>3 077 367 926,31</b>	<b>3 158 592 364,49</b>
<b>STOCKS</b> (F)					
. Marchandises		758 654 457,64	54 472 486,95	704 181 970,69	729 911 214,27
. Matières et fournitures consommables					
. Produits en cours		322 036 191,48	53 130 008,69	268 906 182,79	221 983 702,79
. Produits intermédiaires et produits résiduels		0,00	0,00	0,00	0,00
. Produits finis		26 501 527,32	0,00	26 501 527,32	22 404 825,91
. Créances de l'actif circulant		410 116 738,84	1 342 478,26	408 774 260,58	485 522 685,57
<b>CREANCES DE L'ACTIF CIRCULANT</b> (G)					
. Fournis, débiteurs, avances et acomptes		1 691 137 537,46	6 413 298,80	1 684 724 238,66	1 034 705 535,91
. Clients et comptes rattachés		5 444 261,70	0,00	5 444 261,70	7 589 170,15
. Personnel		179 698 389,22	2 257 184,38	177 441 204,84	201 107 363,57
. Etat		29 825 523,57	0,00	29 825 523,57	27 280 558,05
. Comptes d'associés		1 303 718 499,71	0,00	1 303 718 499,71	480 703 643,46
. Autres débiteurs		3 938 501,00	0,00	3 938 501,00	212 053 425,00
. Comptes de régularis. Actif		161 962 127,37	4 156 114,42	157 806 012,95	99 781 430,09
. Titres et valeurs de placement		6 550 234,89	0,00	6 550 234,89	6 189 945,59
<b>TITRES ET VALEURS DE PLACEMENT</b> (H)					
<b>ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (éléments circulants)</b> (I)					
. Total I (F+G+H+I)		109 420,32	0,00	109 420,32	412 855,62
<b>TOTAL I (F+G+H+I)</b>		<b>2 449 901 415,42</b>	<b>60 885 785,75</b>	<b>2 389 015 629,67</b>	<b>1 765 029 605,80</b>
<b>TRESORERIE - ACTIF</b>					
. Chèques et valeurs à encaisser		3 140 515,61		3 140 515,61	3 150 070,00
. Banque, T.G et C.C.P.		15 708 635,96		15 708 635,96	71 585 469,02
. Caisse, Régies d'avances et accreditifs		4 643 271,72		4 643 271,72	6 271 537,89
<b>TOTAL III</b>		<b>23 492 423,29</b>		<b>23 492 423,29</b>	<b>81 007 076,91</b>
<b>TOTAL GENERAL I+II+III</b>		<b>7 828 873 657,56</b>	<b>2 338 997 678,29</b>	<b>5 489 875 979,27</b>	<b>5 004 629 047,20</b>

## ETAT DES SOLDES DE GESTION (E.S.G.)

### I - TABLEAU DE FORMATION DES RESULTATS (T.F.R)

		AU 31/12/2010	AU 31/12/2009
1	Ventes de marchandises (en l'état)	0,00	0,00
2	- Achats revendus de marchandises	0,00	0,00
I	= MARGE BRUTE SUR VENTES EN L'ETAT	0,00	0,00
II	+ PRODUCTION DE L'EXERCICE : (3+4+5)	4 438 063 926,31	4 297 452 736,07
3	. Ventes de biens et services produits	4 511 829 785,81	4 241 920 127,19
4	. Variation stocks de produits	-73 765 859,50	55 532 608,88
5	. Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même	0,00	0,00
III	= CONSOMMATION DE L'EXERCICE : (6+7)	5 066 714 176,24	4 809 467 038,46
6	. Achats consommés de matières et fournitures	4 758 505 002,92	4 501 835 414,90
7	. Autres charges externes	308 209 173,32	307 631 623,56
IV	= VALEUR AJOUTEE (I+II+III)	-628 650 249,93	-512 014 302,39
8	+ Subventions d'exploitation	1 849 333 448,00	1 730 416 552,00
9	+ Impôts et taxes	16 813 190,65	16 968 057,44
10	- Charges de personnel	351 347 388,94	362 966 344,47
	= EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION (EBE)	852 522 618,48	838 467 847,70
	= OU INSUFFISANCE BRUTE D'EXPLOITATION (IBE)	-	-
11	+ Autres produits d'exploitation	38 235 585,33	52 074 965,17
12	- Autres charges d'exploitation	6 420 324,82	1 140 610,45
13	+ Reprises d'exploitation : transferts de charges	100 982 844,63	96 871 479,67
14	- Dotations d'exploitation	286 472 885,12	260 763 479,13
VI	= RESULTAT D'EXPLOITATION (+ ou -)	698 847 838,50	725 510 202,96
VII	+ RESULTAT FINANCIER	128 416 685,19	90 388 132,40
VIII	= RESULTAT COURANT (+ ou -)	827 264 523,69	815 898 335,36
IX	+ RESULTAT NON COURANT	-106 262 525,05	-101 378 568,20
15	- Impôts sur les résultats	140 816 227,00	199 032 753,00
		0,00	0,00
X	= RESULTAT NET DE L'EXERCICE (+ ou -)	580 185 771,64	515 487 014,16

### II - CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT (C.A.F) - AUTOFINANCEMENT

		AU 31/12/2010	AU 31/12/2009
1	Résultat net de l'exercice		
	. Bénéfice +	580 185 771,64	515 487 014,16
	. Perte -		
2	+ Dotations d'exploitation (1)	228 196 257,85	183 720 941,35
3	+ Dotations financières (1)	0	0,00
4	+ Dotations non courantes (1)	158 315 111,10	377 906 635,87
5	- Reprises d'exploitation (2)	0	0,00
6	- Reprises financières (2)	9 500	0
7	- Reprises non courantes (2) (3)	338 179 309,86	313 079 125,67
8	- Produits des cessions d'immobilis.	2 426 966,22	6 355 441,65
9	+ Valeurs nettes d'amort. des imm. cédées	1 035 019,32	4 145 291,70
I	= CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT (C.A.F)	627 116 383,83	761 825 315,76
10	- Distributions de bénéfices	360 430 902,00	360 430 902,00
II	= AUTOFINANCEMENT	266 685 481,83	401 394 413,76

(1) A l'exclusion des dotations relatives aux actifs et passifs circulants et à la trésorerie.  
 (2) A l'exclusion des reprises relatives aux actifs circulants et à la trésorerie.  
 (3) Y compris reprises sur subventions d'investissement.

## BILAN PASSIF

EN DIRHAMS		au 31/12/2010		au 31/12/2009	
<b>CAPITAUX PROPRES</b>					
. Capital social ou personnel (1)		419 105 700,00		419 105 700,00	
. moins : actionnaires, capital souscrit non appelé					
capital appelé					
dont versé.....					
. Prime d'émission, de fusion, d'apport		34 564 369,70		34 564 369,70	
. Ecart de réévaluation					
. Réserve légale		41 910 570,00		41 910 570,00	
. Autres réserves		894 503 925,82		738 003 925,82	
. Report à nouveau (2)		262 066,42		1 705 954,26	
. Résultats nets en instance d'affectation (2)					
. Résultat net de l'exercice (2)		580 185 771,64		515 487 014,16	
<b>TOTAL DES CAPITAUX PROPRES</b> (A)		<b>1 970 532 403,58</b>		<b>1 750 777 533,94</b>	
<b>CAPITAUX PROPRES ASSIMILES</b> (B)					
. Subventions d'investissement		477 071 145,04		423 919 811,95	
. Autres provisions réglementées		360 000 000,00		500 000 000,00	
<b>DETTES DE FINANCEMENT</b> (C)					
. Emprunts obligataires					
. Autres dettes de financement		360 000 000,00		500 000 000,00	
<b>PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES</b> (D)					
. Provisions pour risques & charges		272 228 918,17		509 000 000,00	
<b>ECART DE CONVERSION - PASSIF</b> (E)					
. Augmentation des créances immobilisées		0,00		0,00	
. Diminution des dettes de financement					
<b>TOTAL I (A+B+C+D+E)</b>		<b>3 079 832 466,79</b>		<b>3 183 697 345,89</b>	
<b>DETTES DU PASSIF CIRCULANT</b> (F)					
. Fournisseurs et comptes rattachés		1 855 703 778,37		1 474 740 514,42	
. Clients créditeurs, avances et acomptes		6 298 086,16		5 466 625,92	
. Personnel		30 592 466,89		40 990 583,72	
. Organismes sociaux		14 444 536,15		14 849 535,08	
. Etat		32 993 786,46		31 783 267,70	
. Comptes d'associés		42 361 542,36		115 626 569,36	
. Autres créanciers		44 512 400,91		55 082 878,98	
. Comptes de régularisation - passif		63 105 648,33		57 827 706,97	
<b>AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b> (G)					
<b>ECART DE CONVERSION - PASSIF (éléments circulants)</b> (H)					
<b>TOTAL II (F+G+H)</b>		<b>2 093 131 703,26</b>		<b>1 801 363 592,22</b>	
<b>TRESORERIE - PASSIF</b>					
. Crédit d'escompte					
. Crédit de trésorerie					
. Banques		316 911 809,22		19 568 109,09	
<b>TOTAL III</b>		<b>316 911 809,22</b>		<b>19 568 109,09</b>	
<b>TOTAL I+II+III</b>		<b>5 489 875 979,27</b>		<b>5 004 629 047,20</b>	

(1) Capital personnel débiteur. (2) Bénéficiaire (+), Déficitaire (-)

## COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (HORS TAXES)

EN DIRHAMS		OPERATIONS		TOTALS	
		Propres à l'exercice 1	Concernant exer. précéd. 2	31/12/2010	31/12/2009
		3=1+2			
<b>I- PRODUITS D'EXPLOITATION</b>					
. Ventes de marchandises (en l'état)				0,00	0,00
. Ventes de biens et services produits		4 511 829 785,81		4 511 829 785,81	4 241 920 127,19
. Variation de stocks de produits (±)		-73 765 859,50		-73 765 859,50	55 532 608,88
. Immobilisations produites par l'entreprise p. elle-même		0,00		0,00	0,00
. Subventions d'exploitation		1 849 333 448,00		1 849 333 448,00	1 730 416 552,00
. Autres produits d'exploitation		38 235 585,33		38 235 585,33	52 074 965,17
. Reprises d'exploitation : transferts de charges		100 982 844,63		100 982 844,63	96 871 479,67
<b>TOTAL I</b>		<b>6 426 615 804,27</b>	<b>0,00</b>	<b>6 426 615 804,27</b>	<b>6 176 815 732,91</b>
<b>II- CHARGES D'EXPLOITATION</b>					
. Achats revendus (2) de marchandises				0,00	0,00
. Achats consommés de matières et fournitures		4 770 883 372,66	-12 378 369,74	4 758 505 002,92	4 501 835 414,90
. Autres charges externes		306 933 596,44	1 275 576,88	308 209 173,32	307 631 623,56
. Impôts et taxes		16 813 190,65	0,00	16 813 190,65	16 968 057,44
. Charges de personnel		350 953 147,55	394 241,39	351 347 388,94	362 966 344,47
. Autres charges d'exploitation		6 420 324,82	0,00	6 420 324,82	1 140 610,45
. Dotations d'exploitation aux amortissements et provisions		286 472 885,12	0,00	286 472 885,12	260 763 479,13
<b>TOTAL II</b>		<b>5 738 476 517,24</b>	<b>-10 708 551,47</b>	<b>5 727 767 965,77</b>	<b>5 451 305 529,95</b>
<b>III- RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>					
				<b>698 847 838,50</b>	<b>725 510 202,96</b>
<b>IV- PRODUITS FINANCIERS</b>					
. Produits titres participation et autres titres immobilisés		140 501 745,00		140 501 745,00	112 486 472,00
. Gains de change		6 283 318,74		6 283 318,74	5 992 793,35
. Intérêts et autres produits financiers		14 895 119,22		14 895 119,22	7 765 501,29

## TABLEAU DE FINANCEMENT DE L'EXERCICE

### I - SYNTHÈSE DES MASSES DE BILAN

MASSES	AU 31/12/10 (a)	EXERCICE		VARIATION a-b
		AU 31/12/09(b)	EMPLOIS	
1 Financement permanent		3 079 832 466,79	3 183 697 345,89	0,00
2 Moins actif immobilisé		3 077 367 926,31	3 158 592 364,49	-81 224 438,18
= FOND DE ROULEMENT FONCTIONNEL ( 1-2 )	(A)	2 464 540,48	25 104 981,40	-22 640 440,92
4 Actif circulant		2 389 015 629,67	1 765 029 605,80	623 986 023,87
5 Moins passif circulant		2 093 131 703,26	1 801 363 592,22	291 768 111,04
6 = BESOIN DE FINANCEMENT GLOBAL ( 4-5 )	(B)	295 883 926,41	-36 333 986,42	-332 217 912,83
7 TRESORERIE NETTE (actif-passif) = A-B		-293 419 385,93	61 438 967,82	-354 858 353,75

### II - EMPLOIS ET RESSOURCES

MASSES	VARIATION 2009	VARIATION 2009	EMPLOIS	RESSOURCES	EMPLOIS	RESSOURCES
<b>I- RESSOURCES STABLES DE L'EXERCICE (flux)</b>						
• AUTOFINANCEMENT	(A)			266 685 481,83		401 394 413,76
Capacité d'autofinancement				627 116 383,83		761 825 315,76
Distribution de bénéfice				360 430 902,00		360 430 902,00
• CÉSSIONS ET RÉDUCTIONS D'IMMOBILISATIONS	(B)			159 907 149,71		12 280 942,38
Cession d'immobilisation incorporelles				0,00		0,00
Cession d'immobilisation corporelles				2 226 966,22		6 355 441,65
Cession d'immobilisation financières				150 200 000,00		0,00
Récupérations sur créances immobilisées				7 480 183,49		5 925 500,73
• AUGMENTATIONS DES CAPITAUX PROPRES ET ASSIMILÉS	(C)			0,00		200 000 000,00
Augmentation de capital, apports				0,00		0,00
Subvention d'investissement				0,00		0,00
• AUGMENTATIONS DES DETTES DE FINANCEMENT	(D)			0,00		200 000 000,00
(nettes de primes de remboursement)						
<b>TOTAL I - RESSOURCES STABLES (A+B+C+D)</b>				<b>426 592 631,54</b>		<b>613 675 356,14</b>
<b>II- EMPLOIS STABLES DE L'EXERCICE (flux)</b>						
• ACQUISITIONS ET AUGMENTATIONS D'IMMOBILISATIONS	(E)		307 219 840,46		504 297 327,40	
Acquisitions d'immobilisation incorporelles			0,00		0,00	
Acquisitions d'immobilisation corporelles			187 959 627,94		501 413 621,13	
Acquisitions d'immobilisation financières			115 246 177,16		450,00	
Augmentation des créances immobilisées			4 014 035,36		2 883 256,27	
• REMBOURSEMENTS DES CAPITAUX PROPRES	(F)		0,00		0,00	
• REMBOURSEMENTS DES DETTES DE FINANCEMENT	(G)		140 000 000,00		100 000 000,00	
• EMPLOIS EN NON VALEURS	(H)		2 013 232,00		0,00	
<b>TOTAL II - EMPLOIS STABLES (E+F+G+H)</b>			<b>449 233 072,46</b>		<b>604 297 327,40</b>	
<b>III- VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT GLOBAL(B.F.G.)</b>			<b>332 217 912,83</b>			<b>107 745 542,49</b>
<b>IV- VARIATION DE LA TRESORERIE</b>						
				<b>354 858 353,75</b>	<b>117 123 571,23</b>	
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>781 450 985,29</b>	<b>781 450 985,29</b>	<b>721 420 898,63</b>	<b>721 420 898,63</b>

## TABLEAU DES IMMOBILISATIONS AUTRES QUE FINANCIÈRES

	MONTANT BRUT		AUGMENTATION			DIMINUTION			EXERCICE DU 01/01/2010 AU 31/12/2010	
	DEBUT EXERCICE	Acquisition	Prod. par l'entreprise	Virement	Cession	Retrait	Virement	FIN EXERCICE	MONTANT BRUT	
<b>IMMOBILISATIONS EN NON - VALEUR</b>	6 700 680,55	0,00		2 013 232,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 713 912,55	
• Frais préliminaires	0,00								0,00	
• Charges à répartir sur plusieurs exercices	6 700 680,55			2 013 232,00					8 713 912,55	
• Primes de remboursement obligations	0,00								0,00	
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	19 239 434,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 239 434,00	
• Immobilisation en recherche et développement										
• Brevets, marques, droits et valeurs similaires										
• Fonds commercial	19 239 434,00								19 239 434,00	
• Autres immobilisations incorporelles										
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	3 691 491 090,25	187 959 627,94	0,00	172 319 002,92	0,00	35 046 750,13	172 319 002,92	0,00	3 844 403 968,06	
• Terrains	57 707 564,44			0,00		67 767,16			57 639 797,28	
• Constructions	421 077 857,03			98 204 893,95		999 408,79			518 283 342,23	
• Installations techniques, matériel et outillage	2 817 960 303,57			69 166 247,22		30 673 400,99			2 856 453 149,76	
• Matériel de transport	30 181 513,38			1 947 741,00		1 382 896,60			30 746 357,78	
• Mobilier, matériel de bureau et aménagement	246 394 710,53			3 000 120,75		1 923 276,59			247 471 554,69	
• Autres immobilisations corporelles	0,00								0,00	
• Immobilisations corporelles en cours	118 169 141,30	187 959 627,94	0,00	0,00	0,00	0,00	172 319 002,92		133 809 766,32	

## TABLEAU DES TITRES DE PARTICIPATION

Raison sociale de la société émettrice	Secteur d'activité 1	Capital social 2	Participation au capital en % 3	Prix d'acquisition global 4	Valeur comptable nette 5	Extrait des derniers états de synthèse de la société émettrice			Produits inscrits au C.P.C de l'exercice 9
						Date de clôture 6	Situation nette 7	Résultat net 8	
SUCRAFOR	Sucrierie	66 200 300,00	90,96%	91 858 352,48	91 858 352,48				16 059 177,00
SUTA	Sucrierie	104 277 800,00	99,46%	710 044 122,16	710 044 122,16				45 548 815,00
SURAC	Sucrierie	146 926 800,00	100,00%	400 998 794,28	400 998 794,28				53 595 185,00
SUNABEL	Sucrierie	190 173 300,00	99,15%	248 869 758,24	248 869 758,24				24 121 188,00
AGA INGENIERIE	Formation	5 150 000,00	17,48%	900 000,00	900 000,00				
BANQUE POPULAIRE	Finance	Variable		60 000,00	60 000,00				16 380,00
SCEF	Formation	400 000,00	10,05%	40 200,00	0,00				
CITE 1 DES JEUNES	Immobilier	739 200,00	4,55%	0,01	0,01				
CITE 2 DES JEUNES	Immobilier	1 598 000,00	21,28%	0,01	0,01				
CITE SIDI OTMANE	Immobilier	1 092 660,00	32,48%	0,01	0,01				
CITE SOCICA	Immobilier	956 700,00	20,22%	0,01	0,01				
SCI P L	Immobilier	199 140,00	18,86%	0,01	0,01				
CELACO	Immobilier	3 000 000,00	43,00%	1 290 000,00	1 290 000,00				1 161 000,00
SGA	Commerciale	20 000 000,00	0,00%	100,00	100,00				
SUCRUNION	Sucrierie	4 000 000,00	99,99%	3 999 600,00	3 999 600,00				
GAFA SUGAR CO. LTD		1 119 200,00	100,00%	1 119 200,00	1 119 200,00				
<b>TOTAL</b>				<b>1 459 180 127,21</b>	<b>1 459 139 927,21</b>	<b>0,00</b>			<b>140 501 745,00</b>

